486
DOM/ES - Edição Nº2.897

sexta-feira, 28 de Novembro de 2025

Câmaras

Ecoporanga

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DA DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10830/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: INSTITUTO CAPACITAR PARA
LIDERAR - ICPL
CNPJ: 46.984.436/0001-63
Objeto: Contratação do “TREINAMENTO
AVANÇADO  MODALIDADE “IN COMPANY
PRESENCIAL” ABORDANDO O TEMA: CURSO INS-
TITUCIONALIZAÇÃO DAS EMENDAS IMPOSITIVAS
DOS VEREADORES NO ORÇAMENTO MUNICIPAL”.
Valor: R$ 39.989,82 (trinta e nove mil e novecentos
e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos)
Ecoporanga-ES, 27 de novembro de 2025

EDUARDO ALVES MUQUY
PRESIDENTE

Protocolo 1678978

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2025
PROCESSO 0256/2025

A Câmara Municipal de Governador Lindenberg/
ES, torna público o aviso de contratação direta para
fornecedores interessados enviarem suas propostas
de orçamento, conforme a Lei Federal 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas,
administrativas e financeiras da contratação,
poderão solicitar através do email:  compras@cmgl.
es.gov.br.
Site: www.cmgl.es.gov.br/licitacao
Telefone: 27 31831604
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de Medicina e Segurança do Trabalho.
Propostas: As propostas deverão ser enviadas até
03/12/2025.
Gov. Lindenberg - ES, 27.11.2025.

Amanda Alvina Schulthais
Agente de contratação

Protocolo 1679165

Itarana

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CIDADES: 2025.036L0200001.09.0020

A Câmara Municipal de Itarana/ES, de acordo com a
Lei nº. 14.133/2021 torna público que no dia 28 de
novembro de 2025, estará aberta a possibilidade de
envio de orçamentos por fornecedores interessados
para o objeto descrito abaixo. Caso a quantidade
pretendida de orçamentos não seja alcançada
dentro do prazo estipulado, a pesquisa de preços
poderá ser estendida. O termo de referência e os
anexos poderão ser visualizados no site: https://
www.camaraitarana.es.gov.br/transparencia/
licitacao. Informações complementares poderão
ser obtidas pelo telefone: (27)99751-5345 ou pelo
e-mail: cpl@camaraitarana.es.gov.br.

Dados da Contratação

Processo Administrativo n°: 771/2025
Processo de Dispensa n°: 021/2025
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II
Objeto: Contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de internet banda
larga com link de, no mínimo, a quantidade de
(300 megabytes de download e 150 de upload,
banda larga), via fibra óptica por meio de protocolo
de TCP/IP.
Data de Início de Recebimento de Proposta:
28/11/2025
Data Final de Recebimento de Proposta:
02/12/2025
E-mail para envio de proposta: cpl@
camaraitarana.es.gov.br
Instrução para o preenchimento do Orçamento:
leitura do termo de referência; preenchimento,
impressão, assinatura e envio do orçamento
digitalizado ou assinado eletronicamente.

Câmara Municipal de Itarana/ES, 27 de novembro
de 2025.

Jaudete de Lima Malta
Agente de Contratação

Protocolo 1678388

Itaguaçu

Errata

Republicação por incorreção / Retificação do
Aviso de Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001222/2025
ID cidades: 2025.034L0200001.10.0003
AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
COM FULCRO NO ART. 74 INCISO III LEI FEDERAL
14.1333/2021 E SUAS ALTERAÇÕES

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE